
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 기술개발과 ~ 기술개발과

부서: 기술개발과
정책: 농촌지도사업강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기술개발과 7,424,682 8,133,188 △708,506

국            961,006

광             50,000

기            599,994

도            827,487

군          4,986,195

농촌지도사업강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 611,228 427,206 184,022

국             14,616

도            150,000

군            446,612

농촌지도기반조성 72,480 183,060 △110,580

국             14,616

군             57,864

함양농림식품연구소 운영 47,038 47,360 △322

101 인건비 4,578 0 4,578

04 기간제근로자등보수 4,578 0 4,578

  ○농림식품연구소 운영보조                 4,578

    ―기본급                 3,491

    ―주휴수당                   524

    ―4대보험                   563

  34,910원*1명*100일

  34,910원*1명*15일

  4,015,000원*14%

201 일반운영비 24,960 27,360 △2,400

01 사무관리비 11,160 11,160 0

  ○농림식품연구소 시설 운영                 9,000

  ○전자복사기 임차                 2,160

  750,000원*12월

  180,000원*12월

02 공공운영비 13,800 16,200 △2,400

  ○전기요금                 6,000  500,000원*12월
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부서: 기술개발과
정책: 농촌지도사업강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○무인경비시스템                 2,040

  ○전기안전점검 수수료                 2,760

  ○화재보험료                 3,000

  170,000*12월

  230,000*12월

  3,000,000*1회

203 업무추진비 2,500 0 2,500

03 시책추진업무추진비 2,500 0 2,500

  ○시책추진비                 2,500  2,500,000원

401 시설비및부대비 15,000 20,000 △5,000

01 시설비 15,000 20,000 △5,000

  ○농림식품연구소 시설보강                15,000  15,000,000원*1식

과학영농현장 기술지원 25,442 25,700 △258

국             14,616

군             10,826

101 인건비 13,942 14,190 △248

국              8,866

군              5,076

04 기간제근로자등보수 13,942 14,190 △248

  ○국비보조(종합검정실운영보조)                10,628

    ―기본급                 6,982  34,910원*1명*200일

국              4,888

군              2,094

    ―주휴수당                 1,816  34,910원*1명*52일

국              1,135

군                681

    ―연차수당                   524  34,910원*1명*15일

국                262

군                262

    ―4대보험                 1,306  9,322,000원*14%
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부서: 기술개발과
정책: 농촌지도사업강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌지도기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국                721

군                585

  ○국비보조(병충해진단실운영보조)                 3,314

    ―기본급                 2,394  34,190원*1명*70일

국              1,197

군              1,197

    ―주휴수당                   513  34,190원*1명*15일

국                256

군                257

    ―4대보험                   407  2,907,000원*14%

국                407

201 일반운영비 1,000 3,360 △2,360

국                500

군                500

01 사무관리비 1,000 3,000 △2,000

  ○종합검정실 홍보용 자료제작                 1,000  500원*2,000매

국                500

군                500

206 재료비 10,500 8,150 2,350

국              5,250

군              5,250

01 재료비 10,500 8,150 2,350

  ○재료비                10,500

    ―종합검정실 자재구입                 7,500  150,000원*50접

국              3,750

군              3,750

    ―병해충진단실 자재구입                 3,000  200,000원*15점

국              1,500

군              1,500
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부서: 기술개발과
정책: 농촌지도사업강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 실증시범포운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

실증시범포운영 238,748 244,146 △5,398

실증시범포 및 특용수포장 운영 154,761 160,256 △5,495

101 인건비 54,460 53,955 505

04 기간제근로자등보수 54,460 53,955 505

  ○실증시범포 일반관리 인부임                27,928

  ○수경재배온실관리 인부임                 6,284

  ○특용작물 및 지리산식물원관리 인부임                17,106

  ○상림수목묘포장(유림)관리 인부임(파종,제초,시비등)                 3,142

  34,910원*4명*200일

  34,910원*2명*90일

  34,910원*7명*70일

  34,910원*3명*30일

201 일반운영비 11,301 11,301 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○실증시범포 포장정리 중장비 임차                 3,000  300,000원*10일

02 공공운영비 8,301 8,301 0

  ○실증시범포 온실 및 기자재 유지비                 3,000

  ○실증시범포 온실작물 연료비                 4,701

  ○농기계교육 및 실증시범포 연료비                   600

  150,000원*10동*2회

  1,500원*3,134ℓ

  1,500원*400ℓ

206 재료비 1,000 2,000 △1,000

01 재료비 1,000 2,000 △1,000

  ○실증시범포 농기계 부품 구입                 1,000  20,000원*50점

207 연구개발비 73,000 73,000 0

03 시험연구비 73,000 73,000 0

  ○실증시범포 퇴비 구입                21,000

  ○실증시범포 비료 구입                 6,000

  ○실증시범포 일반농기구 구입(호미,괭이,낫,삽,장갑등)                 1,000

  ○실증시범포 표찰제작                 1,500

  3,000원*7,000포

  10,000원*6종*100포

  10,000원*10종*10개

  60,000원*25개
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부서: 기술개발과
정책: 농촌지도사업강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 실증시범포운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○수경재배온실 양액비료 구입                 3,500

  ○수경재배온실 인공상토 구입                 6,000

  ○수경재배온실 운영자재 구입(비닐,부직포,유인끈등)                 5,000

  ○지리산식물원 산채,약초 특용작물 종자 및 종묘 구입                15,000

  ○머루포장 자재구입(관수자재,부직포,유인끈,결속테이프)                 3,000

  ○비가림하우스 비닐 및 자재 구입                 8,000

  ○상림수목묘포장관리 자재 구입                 3,000

  70,000원*10종*5회

  10,000원*2종*300포

  50,000원*10종*10회

  5,000원*3,000주

  1,500원*2,000㎥

  4,000,000원*2동

  1,000,000원*3회

401 시설비및부대비 15,000 20,000 △5,000

01 시설비 15,000 20,000 △5,000

  ○수경재배온실 및 비가림하우스 시설 보수등                15,000  15,000,000원*1식

꽃 양묘장 운영 83,987 83,890 97

101 인건비 43,987 43,890 97

04 기간제근로자등보수 43,987 43,890 97

  ○꽃 양묘장 관리 인부임                43,987  34,910원*7명*180일

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

  ○꽃 양묘장관리 자재구입(종자,종묘,농약,비료,상토등)                40,000  200,000원*20종*10회

녹색성장 300,000 0 300,000

도            150,000

군            150,000

녹색성장 기반구축(도비) 300,000 0 300,000

도            150,000

군            150,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도            150,000
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부서: 기술개발과
정책: 농촌지도사업강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 녹색성장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            150,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○도비보조사업               300,000

    ―저탄소 녹색성장 LED식물공장 건립               300,000  300,000,000원

도            150,000

군            150,000

축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 4,904,985 5,121,032 △216,047

국            377,398

기            599,994

도            538,397

군          3,389,196

축산업생산성향상 1,617,123 3,222,830 △1,605,707

기            449,356

도            154,674

군          1,013,093

고품질 축산물 생산기반 구축 769,245 706,760 62,485

307 민간이전 259,325 188,400 70,925

02 민간경상보조 177,200 108,000 69,200

  ○양질 조사료생산 종자대 지원                32,000

  ○토종벌 종벌 구입비 지원                80,000

  ○한우거세 품질개선비 지원                30,000

  ○송아지생산 안정사업                35,200

  200,000원*400ha*40%

  80,000원*2,500개*40%

  200,000원*150두

  10,000원*3,520두

06 보험금 82,125 80,400 1,725

  ○가축 재해보험료(군부담금)                82,125

    ―공제비(한우)                63,000

    ―공제비(돼지)                18,000

    ―공제비(가금)                 1,125

  140,000원*3,000두*15%

  4,000원*30,000두*15%

  150원*50,000수*15%
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 509,920 518,360 △8,440

01 민간자본보조 509,920 518,360 △8,440

  ○송아지 경매낙찰우지원                40,000

    ―인센티브                40,000

  ○명품 함양흑돼지 생산사업                19,200

  ○한우 우량송아지생산 정액공급 사업                60,000

  ○한우산업육성사업               102,000

    ―인공수정료                48,000

    ―등록비                36,000

    ―거세비                18,000

  ○한우사육농가 자동목걸이(스탄쵼)지원                30,000

  ○소 초유은행지원                11,000

    ―초저온냉장고                 6,000

    ―초유구입비                 5,000

  ○젖소우량정액구입 지원                16,000

  ○젖소 생산성향상 사업                 7,920

    ―자동급수기                 7,920

  ○축사 안전시스템 설치지원                11,600

    ―화재경보시스템                 5,600

    ―무인카메라                 6,000

  ○무밀기 꿀벌 사료비지원                48,000

  ○오리사육시설 설치지원                40,000

  ○양봉·토봉 기자재 지원                61,200

    ―소초구입                 8,000

    ―화분혼합기                 9,200

  100,000원*400두

  800,000원*60두*40%

  10,000원*6,000두

  24,000원*2,000두

  6,000원*6,000두

  18,000원*1,000두

  50,000원*1,500개*40%

  3,000,000원*2식

  10,000원*500ℓ

  40,000원*1,000앰플*40%

  990,000원*20대*40%

  3,500,000원*4대*40%

  3,000,000원*5대*40%

  15,000원*8,000포*40%

  20,000,000원*5동*40%

  2,000원*10,000장*40%

  23,000,000원*1대*40%
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―화분공급                16,000

    ―토봉벌통구입                28,000

  ○토종꿀 고품질 가공사업                43,000

  ○양계농가 포장재(난좌) 지원                20,000

  5,000원*8,000kg*40%

  10,000원*7,000개*40%

  107,500,000원*1식*40%

  1,000원*50,000개*40%

조사료 생산장비 지원 52,000 101,600 △49,600

402 민간자본이전 52,000 101,600 △49,600

01 민간자본보조 52,000 101,600 △49,600

  ○대규모 조사료 생산 장비 지원                52,000

    ―베일러 집게                40,000

    ―조사료급여기                12,000

  2,500,000원*40대*40%

  600,000원*50대*40%

가축사육 생산기반 확충 93,040 313,307 △220,267

도             31,888

군             61,152

307 민간이전 21,690 23,860 △2,170

도              8,685

군             13,005

06 보험금 21,690 23,860 △2,170

  ○도비보조사업                21,690

    ―가축재해보험료지원                21,690  21,690,000원*1식

도              8,685

군             13,005

402 민간자본이전 71,350 289,447 △218,097

도             23,203

군             48,147

01 민간자본보조 71,350 289,447 △218,097

  ○도비보조사업                71,350
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―젖소 산유능력검정사업                 4,000  20,000원*200두

도              1,000

군              3,000

    ―한우거세시술비 지원                 7,740  18,000원*430두

도              1,935

군              5,805

    ―한우개량사업                10,320  24,000*430두

도              2,580

군              7,740

    ―한우등록사업                13,020  6,000원*2,170두

도              1,953

군             11,067

    ―낙농헬퍼사업                24,000  12,000,000원*2명

도              9,600

군             14,400

    ―양봉산업구조개선사업                12,270  20,450,000원*1식*60%

도              6,135

군              6,135

양질 조사료 생산기반 구축 631,000 473,850 157,150

기            400,000

도            115,500

군            115,500

402 민간자본이전 631,000 473,850 157,150

기            400,000

도            115,500

군            115,500

01 민간자본보조 631,000 473,850 157,150

  ○기금보조사업               631,000

    ―경영체 조사료생산장비지원               210,000  210,000,000원
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            105,000

도             52,500

군             52,500

    ―조사료생산 사일리지 지원               378,000  1,181,250원*320ha

기            252,000

도             63,000

군             63,000

    ―사료작물 종자대 지원                25,000  25,000,000원*1식

기             25,000

    ―생볏짚 곤포사일리지 제조사업                18,000  72,000원*250롤

기             18,000

쇠고기이력추적제 68,713 68,713 0

기             46,856

도              7,286

군             14,571

307 민간이전 68,713 68,713 0

기             46,856

도              7,286

군             14,571

02 민간경상보조 68,713 68,713 0

  ○기금보조사업                68,713

    ―쇠고기 이력 추적제(귀표부착)                43,713  9,000원*4,857두

기             21,856

도              7,286

군             14,571

    ―쇠고기 이력추적제(개체관리)                25,000  25,000,000원*1개소

기             25,000

양봉산업육성사업 3,125 0 3,125

기              2,500
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산업생산성향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군                625

402 민간자본이전 3,125 0 3,125

기              2,500

군                625

01 민간자본보조 3,125 0 3,125

  ○기급보조사업                 3,125

    ―밀원수 묘목보급사업                 3,125  3,125,000원*1식

기              2,500

군                625

가축분뇨처리 1,607,920 652,020 955,900

국            134,300

도             75,950

군          1,397,670

친환경 축산분뇨처리 지원 1,224,400 237,500 986,900

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○남산양돈단지 매입             1,000,000

    ―부지매입             1,000,000  1,000,000,000원

402 민간자본이전 224,400 237,500 △13,100

01 민간자본보조 224,400 237,500 △13,100

  ○친환경 축분퇴비생산 사업                92,400

  ○축산농가 환경개선제 지원                32,000

    ―생균제                20,000

    ―탈취제                12,000

  ○가축분뇨 액비 수거비 지원               100,000

  ○가축분뇨 공동자원화시설 보완                     0

  3,300원*70,000포*40%

  5,000원*10,000kg*40%

  30,000원*1,000ℓ*40%

  20,000원*12,500톤*40%

  0원
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축분뇨처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축산분뇨처리(개별시설) 119,000 119,000 0

국             71,400

도             14,280

군             33,320

401 시설비및부대비 119,000 0 119,000

국             71,400

도             14,280

군             33,320

01 시설비 119,000 0 119,000

  ○국비보조사업               119,000

    ―축산분뇨처리(개별시설 8개소)               119,000  119,000,000원*1식

국             71,400

도             14,280

군             33,320

축산분뇨처리(액비저장조) 68,000 68,000 0

국             25,500

도             12,750

군             29,750

402 민간자본이전 68,000 68,000 0

국             25,500

도             12,750

군             29,750

01 민간자본보조 68,000 68,000 0

  ○국비보조사업                68,000

    ―축산분뇨처리(액비저장소 3개소)                68,000  68,000,000원*1식

국             25,500

도             12,750

군             29,750

축산분뇨처리(액비살포비) 74,800 74,800 0

- 12 -



부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축분뇨처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             37,400

도             11,220

군             26,180

402 민간자본이전 74,800 74,800 0

국             37,400

도             11,220

군             26,180

01 민간자본보조 74,800 74,800 0

  ○국비보조사업                74,800

    ―축산분뇨처리(액비살포비, 1개소)                74,800  74,800,000원*1식

국             37,400

도             11,220

군             26,180

축산분뇨처리사업 53,720 53,720 0

도             17,300

군             36,420

402 민간자본이전 53,720 53,720 0

도             17,300

군             36,420

01 민간자본보조 53,720 53,720 0

  ○도비보조사업                53,720

    ―가축분뇨 수분조절제지원사업                22,000  80,000원*275톤

도              6,600

군             15,400

    ―축산농가 악취방지개선사업                25,800  3,000원*8,600kg

도              7,740

군             18,060

    ―축사시설환경개선사업                 5,920  296,000원*20대

도              2,960
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축분뇨처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,960

축산분뇨처리(도비) 68,000 0 68,000

도             20,400

군             47,600

401 시설비및부대비 68,000 0 68,000

도             20,400

군             47,600

01 시설비 68,000 0 68,000

  ○도비보조사업                68,000

    ―액비저장조 설치                68,000  5기*17,000,000원*80%

도             20,400

군             47,600

가축질병관리 1,055,258 579,623 475,635

국            223,098

도            146,884

군            685,276

가축질병 예방관리 493,408 140,670 352,738

101 인건비 10,628 10,130 498

04 기간제근로자등보수 10,628 10,130 498

  ○가축질병관리 보조사무원 사역                10,628

    ―기본급                 6,982

    ―주휴수당                 1,816

    ―연차수당                   524

    ―4대보험료                 1,306

  34,910원*1명*200일

  34,910원*1명*52일

  34,910원*1명*15일

  9,322,000원*14%

201 일반운영비 23,660 3,760 19,900

01 사무관리비 22,700 0 22,700
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공중방역수의사 숙소 임차료                 3,600

  ○강제폐기축 매몰장비임차                12,500

  ○가축전염병 예방대책 홍보물 제작                 1,000

  ○살처분 가축보상평가위원 수당                 5,600

  300,000원*12월

  250,000원*50회

  100원*10,000매*1종

  70,000원*40회*2명

02 공공운영비 960 3,760 △2,800

  ○소 브루셀라병 채혈요원 상해보험료                   960  120,000원*8명

202 여비 5,520 1,680 3,840

01 국내여비 5,520 1,680 3,840

  ○공익수의사 여비                 1,920

    ―관외여비                   720

    ―관내여비                 1,200

  ○소브루셀라병 검진 시료수송(진주)                 3,600

  60,000원*12회*1명

  100,000원*12월*1명

  60,000원*60회

206 재료비 399,100 78,100 321,000

01 재료비 399,100 78,100 321,000

  ○가축전염병 예방약품 구입               250,000

  ○한우농가 주요 가축전염병 예방약품구입지원                35,000

    ―소 아까바네                15,000

    ―송아지설사병                20,000

  ○소브루셀라병검진용 기자재 구입(3종)                10,000

  ○축산공동방제단방역재료구입                11,100

  ○가축전염병 발생대비 긴급방역재료 구입                20,000

  ○재래봉 질병예방 약품구입                10,000

  ○가축분뇨 액비발효제 구입                28,000

  ○꿀벌 낭충봉아 부패병                35,000

  25,000원*10,000kg

  3,000원*5,000두

  4,000원*5,000두

  100,000원*100개

  5,000원*37개단*3명*20회

  10,000원*2,000세트

  5,000원*2,000병

  40,000원*700kg

  50,000원*700㎏

301 일반보상금 36,500 29,000 7,500
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 36,500 29,000 7,500

  ○소브루셀라병 채혈 시술비                21,000

  ○가축전염병 예방접종시술비 지원                 8,000

    ―소                 4,500

    ―돼지                 3,500

  ○강제폐가축처리비 지원                 7,500

  3,000원*7,000두

  1,000원*4,500두

  500원*7,000두

  150,000원*50회

307 민간이전 10,500 10,500 0

01 의료및구료비 10,500 10,500 0

  ○유기동물 치료 및 관리비                 3,000

  ○질병 의심축 살처분 처리비                 7,500

  150,000원*20두

  500,000원*15건

402 민간자본이전 7,500 7,500 0

01 민간자본보조 7,500 7,500 0

  ○젖소 유방염예방약품 지원                 7,500  12,500원*1,200kg*50%

가축 전염병 예방 88,120 102,530 △14,410

도             32,896

군             55,224

206 재료비 23,520 39,680 △16,160

도              7,056

군             16,464

01 재료비 23,520 39,680 △16,160

  ○도비보조사업                23,520

    ―가축전염병 소독약품 구입                23,520  80,000원*294통

도              7,056

군             16,464

301 일반보상금 57,600 0 57,600

도             23,040
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             34,560

12 기타보상금 57,600 0 57,600

  ○도비보조사업                57,600

    ―공수의 수당                57,600  800,000원*6명*12개월

도             23,040

군             34,560

402 민간자본이전 7,000 5,250 1,750

도              2,800

군              4,200

01 민간자본보조 7,000 5,250 1,750

  ○도비보조사업                 7,000

    ―축사소독시설 설치지원                 7,000  1,750,000원*4개소

도              2,800

군              4,200

가축전염병 예방접종 시술비 73,200 55,790 17,410

국             15,372

도             28,914

군             28,914

301 일반보상금 73,200 55,790 17,410

국             15,372

도             28,914

군             28,914

12 기타보상금 73,200 55,790 17,410

  ○국고보조사업                73,200

    ―소 브루셀라 채혈보정비                73,200  10,000원*7,320두

국             15,372

도             28,914

군             28,914
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축질병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가축방역약품구입 258,393 280,633 △22,240

국            139,500

도             50,961

군             67,932

206 재료비 258,393 280,633 △22,240

국            139,500

도             50,961

군             67,932

01 재료비 258,393 280,633 △22,240

  ○국비보조사업               258,393

    ―가축전염병 예방 구제사업(1,022,490두)               258,393  258,393,000원

국            139,500

도             50,961

군             67,932

돼지써코바이러스 백신지원 142,137 0 142,137

국             68,226

도             34,113

군             39,798

307 민간이전 142,137 0 142,137

국             68,226

도             34,113

군             39,798

02 민간경상보조 142,137 0 142,137

  ○국비보조사업               142,137

    ―돼지써코 바이러스 백신지원 (113,710두)               142,137  142,137,000원

국             68,226

도             34,113

군             39,798

가축방역관리 272,226 303,329 △31,103
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            105,419

도             52,229

군            114,578

가축방역추진 11,200 11,900 △700

201 일반운영비 11,200 8,300 2,900

01 사무관리비 11,200 8,300 2,900

  ○가축방역 비상대책상황실 근무자 급식제공                 1,120

  ○소브루셀라 채혈요원(방역사)급식제공                 1,400

  ○축산홍보용 영상물 제작                 2,000

  ○축산농가 비치용 소독실시기록부 제작                 5,000

  ○가축방역 협의회 운영수당                 1,680

  7,000원*2명*80일

  7,000원*2명*100일

  500원*2,000부*2종

  1,000원*5,000부

  70,000원*6회*4명

가축방역 장비지원 47,000 34,000 13,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

  ○가축방역 장비수리                 3,000  200,000원*15대

402 민간자본이전 29,600 34,000 △4,400

01 민간자본보조 29,600 34,000 △4,400

  ○가축방역장비 지원                29,600

    ―소독장비(고압분무기)                 9,600

    ―고압세척기                20,000

  600,000원*40대*40%

  5,000,000원*10대*40%

405 자산취득비 14,400 0 14,400

01 자산및물품취득비 14,400 0 14,400

  ○축산공동방제단 소독장비 지원                14,400  600,000원*24대

공동방제단 재료 구입 44,566 44,789 △223

기             22,289
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             11,144

군             11,133

206 재료비 44,566 44,789 △223

기             22,289

도             11,144

군             11,133

01 재료비 44,566 44,789 △223

  ○기금사업                44,566

    ―공동방제단 재료 구입                44,566  860원*2,591호*20회

기             22,289

도             11,144

군             11,133

공동방제단 운영 155,460 156,240 △780

기             77,730

도             38,865

군             38,865

307 민간이전 155,460 156,240 △780

기             77,730

도             38,865

군             38,865

02 민간경상보조 155,460 156,240 △780

  ○기금사업               155,460

    ―공동방제단 운영               155,460  3,000원*2,591호*20회

기             77,730

도             38,865

군             38,865

돼지소모성질환 지도사업 6,000 12,000 △6,000

기              3,000

도              1,500

- 20 -



부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,500

307 민간이전 6,000 12,000 △6,000

기              3,000

도              1,500

군              1,500

02 민간경상보조 6,000 12,000 △6,000

  ○기금사업                 6,000

    ―돼지소모성질환 컨설팅 지원                 6,000  10,000,000원*1개소*60%

기              3,000

도              1,500

군              1,500

위해요소중점관리컨설팅지원 8,000 14,400 △6,400

기              2,400

도                720

군              4,880

402 민간자본이전 8,000 14,400 △6,400

기              2,400

도                720

군              4,880

01 민간자본보조 8,000 14,400 △6,400

  ○기금사업                 8,000

    ―판매단계 HACCP컨설팅 지원                 8,000  8,000,000원*1개소

기              2,400

도                720

군              4,880

축산물소비촉진 101,258 132,830 △31,572

기             45,219

도              7,960

군             48,079
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

축산물 소비 홍보 28,200 33,200 △5,000

201 일반운영비 8,200 8,200 0

03 행사운영비 8,200 8,200 0

  ○축산물소비촉진대회 홍보물 및 재료구입                 2,000

  ○축산물 브랜드전                 2,700

    ―차량 임차                 1,200

    ―부스 인테리어                 1,500

  ○지리산 흑돼지 홍보 시식행사                 3,500

  1,000,000원*2종

  600,000원*2대

  750,000원*2부스

  350,000원*10두

307 민간이전 20,000 25,000 △5,000

02 민간경상보조 20,000 25,000 △5,000

  ○지역축제 축산물 직거래장터 활성화                20,000  25,000,000원*2종*40%

축산농가 교육 4,960 5,380 △420

301 일반보상금 4,960 5,380 △420

10 행사실비보상금 4,960 5,380 △420

  ○가축방역교육 및 연찬회 참석자 중식                 1,120

  ○축산물가공 및 식육판매업 교육참석자 중식                   840

  ○축산박람회 및 전시회 참석                 3,000

  7,000원*80명*2회

  7,000원*60명*2회

  60,000원*50명

학교우유급식 64,598 90,750 △26,152

기             45,219

도              6,460

군             12,919

301 일반보상금 64,598 90,750 △26,152

기             45,219

도              6,460

군             12,919

- 22 -



부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산물소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 64,598 90,750 △26,152

  ○기금사업                64,598

    ―학교우유급식 지원                64,598  330원*250일*783명

기             45,219

도              6,460

군             12,919

축산물 소비 홍보(보조) 3,500 3,500 0

도              1,500

군              2,000

402 민간자본이전 3,500 3,500 0

도              1,500

군              2,000

01 민간자본보조 3,500 3,500 0

  ○도비보조사업                 3,500

    ―쇠고기 개체식별번호 표시장비 지원                 3,500  1,000,000원*5대*70%

도              1,500

군              2,000

축산신기술보급 251,200 230,400 20,800

국             20,000

도            100,700

군            130,500

축산시범(국비) 40,000 50,000 △10,000

국             20,000

군             20,000

402 민간자본이전 40,000 50,000 △10,000

국             20,000

군             20,000

01 민간자본보조 40,000 50,000 △10,000
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부서: 기술개발과
정책: 축산농가소득증대(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산신기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○국비보조사업                40,000

    ―신품종조사료 재배기술 보급                40,000  40,000,000원*1개소

국             20,000

군             20,000

축산시범(도비) 211,200 50,400 160,800

도            100,700

군            110,500

402 민간자본이전 211,200 50,400 160,800

도            100,700

군            110,500

01 민간자본보조 211,200 50,400 160,800

  ○도비보조사업               211,200

    ―흑염소농가 자급사료 생산시범                 3,200  4,000,000원*1개소*80%

도              1,200

군              2,000

    ―돼지 폐사축처리기 설치지원                18,000  30,000,000원*1개소*60%

도              4,500

군             13,500

    ―목장형 유가공시설 지원               190,000  190,000,000원*1개소

도             95,000

군             95,000

농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 175,505 154,125 21,380

국                500

광             50,000

도              3,690

군            121,315

쾌적한 농촌생활 환경개선 109,200 55,000 54,200

광             50,000

도              3,690
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부서: 기술개발과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쾌적한 농촌생활 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             55,510

농작업환경개선편이장비지원 100,000 50,000 50,000

광             50,000

군             50,000

402 민간자본이전 100,000 50,000 50,000

광             50,000

군             50,000

01 민간자본보조 100,000 50,000 50,000

  ○광특보조사업               100,000

    ―농작업환경개선 편이장비 지원               100,000  50,000,000원*2개소

광             50,000

군             50,000

농촌노인 생활지도마을 육성 5,000 5,000 0

도                750

군              4,250

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

도                750

군              4,250

01 민간자본보조 5,000 5,000 0

  ○도비보조사업                 5,000

    ―농촌노인 생활지도마을 육성                 5,000  5,000,000원*1개소

도                750

군              4,250

경사지 수확운반구 보급(도비) 4,200 0 4,200

도              2,940

군              1,260

402 민간자본이전 4,200 0 4,200

도              2,940
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부서: 기술개발과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 쾌적한 농촌생활 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,260

01 민간자본보조 4,200 0 4,200

  ○도비보조사업                 4,200

    ―경사지 수확운반구 보급                 4,200  35대*120,000원

도              2,940

군              1,260

농촌자원개발 25,080 62,500 △37,420

농촌체험지역 네트워크 25,080 60,000 △34,920

201 일반운영비 15,000 10,000 5,000

01 사무관리비 15,000 10,000 5,000

  ○농촌체험지역네트워크 홍보물 및 포장재 제작                 5,000

  ○농촌전통테마마을 홍보간판제작                10,000

  1,000원*5,000부

  10,000,000원*1식

206 재료비 10,080 20,000 △9,920

01 재료비 10,080 20,000 △9,920

  ○농촌체험지역네트워크 교육 재료비                10,080  300,000원*84회*40%

농촌여성능력개발 41,225 36,625 4,600

국                500

군             40,725

생활개선회 육성 9,200 5,500 3,700

201 일반운영비 4,800 0 4,800

01 사무관리비 4,800 0 4,800

  ○중앙도단위 교육행사 참석차량 임차                 4,800  600,000원*8회

301 일반보상금 4,400 5,500 △1,100

10 행사실비보상금 4,400 5,500 △1,100

  ○중앙도단위교육 행사 참석                 4,400  55,000원*10명*8회
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부서: 기술개발과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌여성능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

생활개선회 육성 8,125 8,125 0

201 일반운영비 8,125 8,125 0

01 사무관리비 8,125 8,125 0

  ○도비보조사업                 8,125

    ―생활개선 정보지 지원                 8,125  25,000원*325부

생활과학기술교육 22,900 23,000 △100

201 일반운영비 3,800 4,300 △500

01 사무관리비 3,800 4,300 △500

  ○생활과학기술교육(품목별,과제,건강,노인,농작업)                 3,800

    ―강사수당                 3,300

    ―교재, 현수막                   500

  150,000원*2분야*11개읍면

  500,000원*1분야

206 재료비 13,200 13,200 0

01 재료비 13,200 13,200 0

  ○생활과학기술교육(품목별,과제,건강,노인,농작업) 재료구입
               13,200      10,000원*30명*4개분야*11개읍면*1회

301 일반보상금 5,900 5,500 400

10 행사실비보상금 5,900 5,500 400

  ○생활과학기술교육(과제교육,현장체험,특성화) 보상금                 5,900  59,000원*100명*1개분야*1회

생활지도자 양성교육 1,000 0 1,000

국                500

군                500

206 재료비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01 재료비 1,000 0 1,000
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부서: 기술개발과
정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌여성능력개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전문기술교육재료                 1,000  500,000원*2회

국                500

군                500

농산물가공활용(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,247,077 1,275,664 △28,587

국            559,992

도             76,000

군            611,085

농산물가공 1,162,089 1,142,000 20,089

국            559,992

도             76,000

군            526,097

농산물 가공사업 162,950 292,000 △129,050

301 일반보상금 2,950 0 2,950

10 행사실비보상금 2,950 0 2,950

  ○농산물가공 현장체험교육                 2,950  59,000원*5개소*25명*40%

402 민간자본이전 160,000 260,000 △100,000

01 민간자본보조 160,000 260,000 △100,000

  ○농산물 가공 사업               160,000  40,000,000원*10개소*40%

농산물종합가공 기술지원 499,139 500,000 △861

국            259,992

군            239,147

101 인건비 28,180 20,000 8,180

국             14,514

군             13,666

04 기간제근로자등보수 28,180 20,000 8,180

  ○국비보조사업                28,180

    ―농산물 종합가공기술지원                28,180
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부서: 기술개발과
정책: 농산물가공활용(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ남                12,665

        ※기본급                 8,886  44,430원*1명*200일

국              4,444

군              4,442

        ※주휴수당                 1,778  44,430원*1명*40일

국              1,156

군                622

        ※연차수당                   445  44,430원*1명*10일

국                333

군                112

        ※보험료                 1,556  11,109,000원*14%

국                995

군                561

      ㆍ여                15,515

        ※기본료                10,941  34,190원*2명*160일

국              5,470

군              5,471

        ※주휴수당                 2,120  34,190원*2명*31일

국              1,060

군              1,060

        ※연차수당                   548  34,190원*2명*8명

국                274

군                274

        ※보험료                 1,906  13,609,000원*14%

국                782

군              1,124

201 일반운영비 130,000 90,000 40,000

국             75,000

군             55,000
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부서: 기술개발과
정책: 농산물가공활용(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 60,000 90,000 △30,000

  ○국비보조사업                60,000

    ―가공창업교육과정운영                40,000  20,000,000원*2개반

국             20,000

군             20,000

    ―교재제작및 사무용품구임                20,000  10,000,000원*2식

국             20,000

03 행사운영비 70,000 0 70,000

  ○국비보조사업                70,000

    ―식품박람회참가                70,000  35,000,000원*2회

국             35,000

군             35,000

207 연구개발비 49,959 40,000 9,959

국             24,978

군             24,981

03 시험연구비 49,959 40,000 9,959

  ○국비보조사업                49,959

    ―시험연구재료및 비품구입                49,959  49,959,000원

국             24,978

군             24,981

301 일반보상금 11,000 0 11,000

국              5,500

군              5,500

10 행사실비보상금 11,000 0 11,000

  ○국비보조사업                11,000

    ―중앙교육및 견학보상                11,000  55,000원*40명*5회

국              5,500

군              5,500
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부서: 기술개발과
정책: 농산물가공활용(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 80,000 100,000 △20,000

국             40,000

군             40,000

01 시설비 80,000 100,000 △20,000

  ○국비보조사업                80,000

    ―가공활용센터 시설                80,000  40,000,000원*2식

국             40,000

군             40,000

405 자산취득비 200,000 250,000 △50,000

국            100,000

군            100,000

01 자산및물품취득비 200,000 250,000 △50,000

  ○국비보조사업               200,000

    ―가공센터활용장비               200,000  40,000,000원*5종

국            100,000

군            100,000

지역특성화 기술개발 사업 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

도             40,000

군             40,000

01 민간자본보조 80,000 0 80,000

  ○도비보조사업                80,000

    ―자원활용 현대화 개발 사업                80,000  80,000,000원*1개소

도             40,000

군             40,000

향토산업육성사업 420,000 0 420,000
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부서: 기술개발과
정책: 농산물가공활용(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물가공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            300,000

도             36,000

군             84,000

307 민간이전 315,000 0 315,000

국            225,000

도             27,000

군             63,000

02 민간경상보조 315,000 0 315,000

  ○국비보조사업               315,000

    ―함양여주의 로하스식품개발               315,000  315,000,000원*1식

국            225,000

도             27,000

군             63,000

402 민간자본이전 105,000 0 105,000

국             75,000

도              9,000

군             21,000

01 민간자본보조 105,000 0 105,000

  ○국비보조사업               105,000

    ―함양여주의 로하스식품개발               105,000  105,000,000원*1식

국             75,000

도              9,000

군             21,000

농산물이용요리 84,988 133,664 △48,676

군민요리교육관 운영 16,628 115,304 △98,676

101 인건비 10,628 9,895 733

04 기간제근로자등보수 10,628 9,895 733

  ○군민요리교육관 운영 인건비                10,628
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부서: 기술개발과
정책: 농산물가공활용(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물이용요리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―기본                 6,982

    ―주휴수당                 1,816

    ―연차수당                   524

    ―4대보험                 1,306

  34,910원*1명*200일

  34,910원*1명*52일

  34,910원*1명*15일

  9,322,000원*14%

405 자산취득비 6,000 10,000 △4,000

01 자산및물품취득비 6,000 10,000 △4,000

  ○위생장비 및 교육장비 구입                 6,000  300,000원*2종*10점

군민요리교육 16,000 16,000 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

  ○군민요리교육 강사 수당                 8,000  100,000원*8회*10과정

206 재료비 8,000 8,000 0

01 재료비 8,000 8,000 0

  ○군민요리교육 실습재료 구입                 8,000  100,000원*8회*10과정

전통먹거리 육성 2,360 2,360 0

301 일반보상금 2,360 2,360 0

10 행사실비보상금 2,360 2,360 0

  ○향토음식 현장체험교육                 2,360  59,000원*20명*2회

함양100세음식 30,000 0 30,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

  ○함양100세음식 홍보물                15,000

  ○함양100세음식 광고비                15,000

  1,000원*15,000매

  5,000,000원*3종
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부서: 기술개발과
정책: 농산물가공활용(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물이용요리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

함양음식문화축제 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  ○함양음식문화축제                20,000  20,000,000원*1회

농업기계화촉진(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 364,931 1,052,405 △687,474

국              8,500

도             59,400

군            297,031

농기계지원 315,031 1,020,305 △705,274

도             59,400

군            255,631

농기계 지원사업 28,880 53,240 △24,360

402 민간자본이전 28,880 53,240 △24,360

01 민간자본보조 28,880 53,240 △24,360

  ○농기계지원사업                28,880

    ―농산물건조기                28,880  3,800,000원*19대*40%

농기계 도비 지원 153,200 160,600 △7,400

도             59,400

군             93,800

402 민간자본이전 153,200 160,600 △7,400

도             59,400

군             93,800

01 민간자본보조 153,200 160,600 △7,400

  ○도비보조사업               153,200

    ―보행관리기                93,600  2,000,000원*156대*30%

도             31,200
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부서: 기술개발과
정책: 농업기계화촉진(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             62,400

    ―논두렁조성기                51,600  4,300,000원*20대*60%

도             25,800

군             25,800

    ―자동충전기                 8,000  200,000원*40대*100%

도              2,400

군              5,600

농기계임대사업소운영 132,951 0 132,951

101 인건비 25,327 0 25,327

04 기간제근로자등보수 25,327 0 25,327

  ○농기계임대사업소 운영 인건비                25,327

    ―기본급                17,772

    ―주휴수당                 3,555

    ―연차수당                   889

    ―4대보험                 3,111

  44,430원*2인*200일

  44,430원*2인*40일

  44,430원*2인*10일

  22,216,000원*14%

201 일반운영비 27,624 0 27,624

01 사무관리비 5,004 0 5,004

  ○임대사업소 보안유지비                 5,004  417,000원*12개월

02 공공운영비 22,620 0 22,620

  ○임대농기계 보험료                10,010

  ○임대농기계연료비                 2,600

  ○임대농기계수리비                10,010

  91,000원*110대

  1,300원*2,000ℓ

  91,000원*110대

405 자산취득비 80,000 0 80,000

01 자산및물품취득비 80,000 0 80,000

  ○임대사업 지게차 구입                40,000

  ○임대농기계 상하자용 리프트구입                40,000

  40,000,000원*1식

  40,000,000원*1식
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부서: 기술개발과
정책: 농업기계화촉진(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농기계교육훈련 49,900 32,100 17,800

국              8,500

군             41,400

농기계 순회수리반 운영 28,200 28,400 △200

201 일반운영비 900 600 300

02 공공운영비 900 600 300

  ○농기계 순회수리장비 연료비                   900  1,800원*500ℓ

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

  ○농기계 순회수리                 4,800  20,000원*3명*80일

206 재료비 22,500 23,000 △500

01 재료비 22,500 23,000 △500

  ○농기계 순회수리용 부품구입                22,500  50,000원*450종

농기계 교육 지원 4,700 700 4,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

01 사무관리비 1,500 0 1,500

  ○홍보물 및 교육교재 제작                 1,500  3,000원*500권

02 공공운영비 2,500 0 2,500

  ○교육훈련장비 부품 및 공구 구입                 2,500  2,500,000원

301 일반보상금 700 700 0

10 행사실비보상금 700 700 0

  ○농업인농기계교육                   700  7,000원*100명

농기계 훈련사업 3,000 3,000 0

국              1,500

- 36 -



부서: 기술개발과
정책: 농업기계화촉진(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              1,500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국                500

군                500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○국비보조사업                 1,000

    ―농기계 교육훈련 교재 제작                 1,000  5,000원*200부*1회

국                500

군                500

206 재료비 1,000 0 1,000

국                500

군                500

01 재료비 1,000 0 1,000

  ○국비보조사업                 1,000

    ―농기계교육훈련 소모품구입                 1,000  10,000원*100개

국                500

군                500

301 일반보상금 1,000 2,000 △1,000

국                500

군                500

10 행사실비보상금 1,000 2,000 △1,000

  ○국비보조사업                 1,000

    ―농기계 교육훈련 참석자 중식                 1,000  1,000,000원

국                500

군                500

농기계교육훈련장비 14,000 0 14,000

국              7,000

군              7,000
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부서: 기술개발과
정책: 농업기계화촉진(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농기계교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 14,000 0 14,000

국              7,000

군              7,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

  ○국비보조사업                14,000

    ―교육훈련용두둑성형기 구입                14,000  14,000,000원*1대

국              7,000

군              7,000

행정운영경비(기술개발과)(기타/기타) 120,956 102,756 18,200

인력운영비 10,883 10,883 0

인건비(공익수의사) 10,883 10,883 0

101 인건비 10,883 10,883 0

01 보수 10,883 10,883 0

  ○공익수의사 수당                10,883

    ―방역활동 장려금                 7,200

    ―위험수당                   360

    ―초과근무 수당                 3,323

  600,000원*12월*1명

  30,000원*12월*1명

  5,538원*12월*1명*50시간

기본경비 110,073 91,873 18,200

기본경비 110,073 91,873 18,200

201 일반운영비 62,463 50,730 11,733

01 사무관리비 41,040 38,494 2,546

  ○부서총액                34,920

  ○급량비(특근매식비)                 2,520

  ○전자복사기                 3,600

  1,940,000원*18명

  7,000원*18명*20일

  150,000원*2대*12월

02 공공운영비 21,423 12,236 9,187
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부서: 기술개발과
정책: 행정운영경비(기술개발과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○환경개선부담금(차량)                   200

  ○차량보험료                   223

    ―자동차세(승합)                    59

    ―자동차세(화물)                   164

  ○차량유지관리비                21,000

    ―승합(경유, 25,000km 이상)                 5,000

    ―화물(경유, 1통이하, 25,000km 이상)                16,000

  20,000원*5대*2회

  59,000원*1대

  41,000원*4대

  5,000,000원*1대

  4,000,000원*4대

202 여비 39,690 37,924 1,766

01 국내여비 39,690 37,924 1,766

  ○관내여비                25,920

  ○관외여비                13,770

  120,000원*18명*12월

  85,000원*18명*9일

203 업무추진비 4,920 3,219 1,701

02 정원가산업무추진비 720 692 28

  ○정원가산업무추진비                   720  40,000원*18명

04 부서운영업무추진비 4,200 2,527 1,673

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○ 전기 냉온풍기 구입                 3,000  3,000,000원
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